quippe dubium atque ambiguum est, an preces ac supplicationes nostrae Deo acceptae sint futurae, ex quo fieret, ut et salus nobis virtute huius mysterii exspectata dubia foret. Quod ne accidat, immo salus nostra, quam digne participantibus hoc sacramentum praebet, certa 5 atque indubia sit, necesse est Dominicis verbis dumtaxat et nullis aliis tantum confici sacramentum. Ad haec precibus quidem nostris non perficimus, sed tantummodo rogamus, ut perficiatur sacramentum. Verba vero, quae hoc divinum corpus operantur, efficientia sacramenti esse debent, non ut conficiatur deprecantia.

10 Ergo non nostris verbis, quae non conficiunt, sed ut conficiatur orant, tantum opus tribuendum, sed verbis Dominicis vere conficientibus eo modo, quo Dominus ipse per eadem verba, ut legitur in evangelio, consecravit. Praeterea verba Domini proferuntur a sacerdote, tamquam potestatem habente ea perficiendi, quae ipsa verba significant. Precibus 15 vero suis potestatem petit idem sacerdos tamquam nondum habens. Etenim melius certiusque res ab potestatem habente quam a nondum habente, sed ut eam habeat rogante perficitur. Faciliusque id agit, qui iam potest, quam qui posse se sperat. Non igitur supplicibus sacerdotum, sed enuntiativis Domini verbis effici credendum est haec sacra 20 mysteria. Item dum rogat sacerdos, aut petit obtinere potestatem conficiendi mysterii aut non. Si petit, non igitur inerat sacerdotis precibus ea potentia. Quis enim peteret, quod iam tenet? Quod si non petit, frustra rogat. Quapropter non ipsas sacerdotum preces, sed Domini verba eucharistiam conficere manifestum est.

25 Adde, quod verborum, quae haec mysteria conficiunt, nulla diversitas, nulla mutatio esse debet. Una enim cuiusque et immutabilis forma est, qua mutata totum etiam mutatur. Unde Mattheus et Marcus et Lucas et cum iis apostolus Paulus, cum huius consecrationis mentionem faciunt, quae a Salvatore *(in ea)* nocte, qua tradebatur 30 perfecta est, eadem verba omnes eodem modo pronuntiant, quamvis et in superioribus et in sequentibus diversi diverso modo sunt locuti. Hic pariter omnes dixerunt: *Hoc est corpus meum, et Hic est sanguis meus.* Preces vero et supplicationes sacerdotum, quibus nonnulli existimant hoc mysterium confici, alias apud alios et longe quidem 35 diversas esse videmus. Alii enim optando, alii imperando id agunt. Siquidem Clemens et Iacobus: »Rogamus, inquit, ut mittas Spiritum sanctum tuum super hoc sacrificium, qui efficiat hunc panem corpus Christi tui et, quod in hoc calice est, sanguinem Christi tui.« Iacobus vero: »Rogamus, inquit, ut Spiritus sanctus adveniens sancta, 40 bona atque gloriosa eius praesentia sanctificet et faciat hunc quidem